efficit. maculas bz p̄pter p̄iunctoria cū inferio- ribus. Loni cula interdū appet ex eo q ps ei⁹ illuata a nobis abscondit: qz de se est corpus te- nebrosū sed lumē recipit a sole. Mercurius semp cum sole gradit nec ab eo āplius triginta gradibus distās. Venus est lucifer q̄n precedit solē ⁊ vespus q̄n sequit idō sp cōcomitat solem Sol ei i medio planetaz p̄sistit solus p se lucēs octies maior tota tra. calid⁹ virtualr eo q i flu- entia ⁊ lumine sit pductiua caliditatis. Notāter dicit virtualr qz caliditas formalr nō fundat nisi in cōposito habēte materiā subiectā correspon- sioni seu p̄rietati. Sol hō ⁊ alia corpa cele- stia sunt incorrupti bñt vt p̄ per cōmentatorē in primo de celo. Eclypsum patitur p̄pter inter- positionē orbis lune. Queritur hic que diffe- rentia est inter calidū formalr ⁊ virtualiter. So- latio fm p̄bilosophū in p̄mo d celo differūt: qz calidū formaliter ē calefactiū p̄ tractū. Calidū vero virtualiter nō: s. solū luie vel influentia scdo differūt: qz calidū formalr in agendo re- patitur. vel potest repati ⁊ alterari a suo cōtra- rio. calidum aut virtualiter nō. Tertio differūt qz calidū formalr impeditur per interpositiōes calidū virtualiter nō impedit in calefaciēdo ni- si q̄rat ad actionē quā bz per lumē ⁊ non quā facit per influentiā ⁊c. Mars igneus apparet qz calidus est siccus boies ē p̄rietatis suis p̄uocās ad bellū: sed interpositione veneris et iouis eius nocuitas resp̄mitur. Jupiter clarus est: in q̄litatebus iustitias bñ tēperatus ⁊c. Sa- turnus est superior planetaz frig⁹ ⁊ sic nō for- maliter vt oz teneri i oibus: s. effectiue. Firma- mentū est illud celū in quo stelle supme figun- tur: ⁊ cū illo semp mouētur. illuminatiōis a sole receptatiue. Planete em nō sunt in firmamēto imo sunt sydera inter celū scz firmamētū ⁊ spe- ram elemētoz existētia. Celū em cristallinū est sup firmamētū de quovisum fuit: ⁊ supra celum cristallinū celū empireū vbi sunt bitacula bea- toz. Sequit tertia ps ibi. Dic deitas trina vbi auct. noster dōz ordi nē beatorū i celo empireo dicēs q in sublimiori loco est glorioza trinitas ⁊c. Ad dexterā filij beata hgo Maria m̄ salua- toris nri Jesu xpi exaltata super oēs choros an- geloz vt credit sancta mater ecclia cui nō ē de- rogandū. Deinde de celesti bierarchia q diui- ditur in superiores medīā inferiorē. Supior cō- tinet ordines. seraphin cherubin ⁊ thronos p̄- mi p̄siderāt bonitatē. secundī dei veritates. tris equitatē. In primis deus amat vt caritas. In secundis noscit vt veritas. In tertijs sedet vt eq- tate. Propriū est seraphin in amore dei arde- re ⁊ alios ad incēdū diuini amoris pmouere

cherubin vero p̄p̄tū est relacere diuini lumis radio p eo q vicin⁹ p̄me veritati iungūt re- spectu inferioris ⁊ boies pmouere ⁊ exercitare ad diuinā cognitionē. Throni dicitur eo q in eis dñs sedeat ⁊ iusticia sua decernat. In his p̄cipue relucet rectitudo diuini iudicij. Media bierarchia cōtinet diuinitates p̄ncipatus ⁊ pote- states quoz p̄mi officia regūt angeloz. Vt em virtutē dei quā sup se recipiūt inferiorib⁹ tras- fundūt fm Grego. Diuinationū offm est in bello spūali instruer e qualiter oportet platōis offi- cium exercere: ⁊ q̄lter subdit⁹ dñi dñari scdi. s. p̄ncipatus fm p̄pen. tbeo. capitib⁹ p̄sunt p̄p̄loz ⁊ fm Grego. Subdit⁹ angelis p̄sunt ⁊ eos pro diuino ministerio cōplendo disponūt. Ad hoc fm dionysū p̄tinet vniuersale regimē vni⁹ re- gni vel gentis in cōducendo ad deivolutiōē q̄- tum possunt. fm aut alios doctores officii eoz est docere boies ep̄b̄bere vniuersitatis vniuersis boies vt nō p̄pter vtilitatē p̄p̄iam: sed p̄pter solius dei amorē ⁊ bonozē faciant iusticiā. Alti- mi scz potestates p̄tātē cōbercēt demonū pote- statibus em aduersitutes subiecte sunt ne mū- do tm noceant q̄tuz cupiunt noscere fm p̄pen- tbeolo. fm bñi Grego. Dōzum officii est illos qui in spūali certamine desudāt cōfortare. ⁊ ne regimē spūale amittāt defendere fm beatum Dionysū ad ipos spectat angelos inferiores in formare. In primis de⁹ dñatur vt maiestas. In scdis regit⁹ p̄ncipat⁹. In vltimis tuetur vt sa- lus. Inferior bierarchia cōtinet tres ordines: stutes archāgelos ⁊ āgelos. Ad p̄mos spectat miraculoz operatio. Virtutes em sunt insatiga- biles ad executionē faciēdoz: ⁊ robusti ad per- ceptionē mūez. Dōz officii s. Dio. ē docere p̄- latos vt facile ⁊ p̄seuerāter q̄ ad officii platōis p̄tinet exequātur ⁊ ipius onera sustineāt patie- ter. Ad archāgelos spectat magnoz negotioz denunciatio. Isti em summi nūcū nūcupāt: qz su- ma nūciāt. Dōz officii fm Greg. est de illis q̄ p̄tinet ad p̄motionē fidei: vt de natiuitate xpi ⁊ scis ei⁹ exp̄ditre boies ⁊ demōes ab boibus remouere fm Dionysū hō officii eoz est pro- phetas reuelare. Isti em reuelatiōes quas a su- periorib⁹ suscipiūt inferiorib⁹: nūciāt ⁊ eos dē- dte sollicitudo. Angeli sūt vltimi ⁊ boib⁹ magis p̄p̄inqui isti minora amūciant ⁊ boies ad diui- nā cognitionē ducūt et vt iuste viuāt instruit. Vt sursum extendūt p̄ dilectionē dei in se- metipsis firmātur p̄ custodiā sui sub se. p̄gredi- untur ad auxiliū p̄senti. In p̄mis deus operat⁹ vt virtus. In scdis reuelat vt lux. In tertijs nu- cū

trit ut inspiras. tamen fm bñi Dionisii virtutes sunt medius ordo secunde hierarchie et pñciatus primus ordo tertie hierarchie. Nos ei de beatus similari seraphin. p charitate cherubin p cognitione. thronis p egritate. dñatōib⁹ p carnis subiugatione. pñcipatibus reuerentiā nris maiorib⁹ exhibēdo pñtib⁹ tērationib⁹ dyabolis resistēdo virtutib⁹ p cōpassionē archāgelis p instructionē angelis p obsequiū exhibitione hierarchie em pñcet nouē ordines seu choros angeloz. Itē quilibet ordo seu chorus cōtinet sermilla ser centū. lxxvi. legiones. qz legio cōtinet ser milia ser centū. lxxvi. āgelos. Quērit qd dicēdum de platiōibus āgeloz. Solu. Dicēdū est qd qdam angeli pñt regidibus vt dicit Dauid. l. Luz em egredieret appuit pñceps grecoz. ecce nūc reuertar vt plier aduersum pñcipē psaz. Quidā angeli pñt ecclesie. Apo. ij. Et angelos epbe si ecclesie scribe. hec dicit dñs r. Quidā pñt boibus. Actū. xij. de beato Petro angel⁹ eius est dixit illi qui orabat p beato Petro dum teneretur in carceribus berodis. qñ eis nūciauit quedā ancilla qd beatus Petrus pulsaret ad ostiū postq̄ dei adiutorio et āgelū ministerio erit aut carceres berodis. Similiter spiritum mali gnoz aliqui dicuntur pñte aliquibus vitis. Alij autē alijs: qd quidā dicuntur spiritus luxurie. qdā supbie r. Que autē platiōes maneāt vel q̄ cessēt post hanc vitā sciendū est qd hierarchie semper stabūt q̄tum ad essentias bñtadinis q̄tum ad gradū dignitatis et nobilitatē domi gratitū et nature. Cessabūt autē platiōes angelice super boies et āgelos quo ad actum regimīnis scōm gubernatione mūdi. et elemētoz fm viā ad patriā. Pñtelatio autē in demonibus quo ad officium insulēdi et irritādi. fm qd vnus pñocat aliorum in malicia nō destruet. vii ps. Supbia eoz qui te oderūt dñe ascēdit semp. Cessabit autem eoz platio quo ad officii tēntādi eos qui sunt i via. In boibus etiā platiōes euacuabūtur: qz nō erūt decant centuridēs et bñdi. In alijs creaturis cessabit similiter platio: qz superiora non mouebunt tūc inferiora sicut mō: hoc tē Boni. compen. theolo. Quērit qd dicēdū est de cognitione āgeloz. Solu. angeli cognitionē bñt matutina: hoc est cognitionē rez in verbo. Itē habent cognitionē vespertina id est cognitio nem rerum in se. Item habēt cognitionē meridia nē. i. apertā de visionem. Etiā est alia cognitio: qz maiores āgeli indicant minoribus illa qd per diuinas theophania receperūt. vnde theophania est ostētio alicuius cognoscibilis pillu minationē a deo veniētē: et hoc pōt esse vel in symbolis vel facie ad faciem. Angelus em cō-

gnitione rerū in ppria natura cognoscit simul plura habitu nō aut in actu. Circa em incarnationē et passionē xpi sciuerūt āgeli substantiam facti s; nō oēs circūstātiās. Angeli em cognoscūt remota sicut p pñqua. qz cognitio eoz nō est p sensum sed p intellectū. Quērit qd dicēdū est de motu āgeloz. Pro quo est notādū fm dionysii qd motus angeloz distingūtur tripliciter: scilicet circularis rectus et obliquus. Circularis ab eodē in idē et circa idē centrū immobile. Hūc motū habēt angeli: qz imediate recipiunt illuinationes a deo et per illā reuertūtur ad deū. Itud autē puenit supiori hierarchie tm. Motu recto mouētur qñ pcedūt ad puidentiā subiectoz recte oia transeunt: et ibi nō reuertūtur ab ab eodē i idē. s; de vno ad aliud. Itē mouēt motu obliquo angeli qñ cognitionē inferioroz quibus puidēt reflectūt in deū pñcipiū et finem pulchri et boni. Quērit vtrū sint plures āgeli sub vna specie sicut sunt plura idiudiva sub vna specie. Solu. Dicēdū est fm cōmētatozē supra duodecimū metapbysice qd nō: qz nō differūt p materiā sicut fontes plato: qz in angelis non est talis materia nec differūt p q̄titatē: qz illā nō bñt que sit pñcipiū multitudinis seu multiplicitatis: ergo relinquitur qd differūt per formā et per psequēs pñ manifeste qd sub vna specie nō sunt plura supposita: s; vñ solū suppositū. Quēritur qd dicēdum de custodia āgeloz. Solu. dicēdum qd āgeli ad nostrā custodiā deputati tenēt nos stātes ne cadamus et cadētes nos adiunāt vt surgam⁹: nec vnq̄ nos deserāt etiā peccātes qñ supsunt parati auxiliari si velimus. Hoc tñ fallit i obstinatis a quoz custodia desistit āgelus actualiter. Paratus tñ est custodiare si redire voluit: quoniam nūq̄ deserit bō ex toto ab angelis vt recitatur in cōpen. theolog. libro. ij. Tñ Bonauē. dicit qd bon⁹ angelus nō derelinquit boiem vsq; ad mortē quin defēdat ab aduersario ne occidatur. nisi quādo sententia diuini iudicij aliter erigit: et quin retrahat illum quem custodit a malo. Et si subiciat illud Diere. li. capitu. In glosa curauimus babylonē et non est curata. Dicendum est qd medici sunt āgeli quos a nobis repellimus cum eoz cōsilio non acquiescimus. Itē dicit alia glosa. Laue ne quādo derelinquat te medicus. Itē Dauid. xi. In glosa dicit antichrist⁹ carebit angeloz pñdio. So. Ad hec omnia scōm Bonanen. illa intelliguntur ad illum sensum qd angelus non deserit omnino obstinatos sed non conseruat eos nec pñducit ad bonum sicut facit illos qui non sunt obstinati. Quēritur vtrum Antichristus habeat bonum angelum deputatum ad sui custodi-

am. Solutio. cōpendiū theologie dicit qd fiet subdit quēquidē angelū licet ppter nimia obfinationē suam nō sit habitus ad pñmotionem tñ habebit ad accusationē. Quērit quis sit effectus custodie angelice. Sol. fm Bonauen. et cōpendiū theologie. Custodie angelice multū pler est effect⁹. vn⁹ effect⁹ est impedimētō boni et occasionē peccādi remouere in Ezo. Mitāt angelum meū pcursozē qd eiciat iebuseum. et Ben. xxxij. Tetigit angel⁹ nerum femoris Jacob et marcuit: vbi notatur repressio pcurpiscētie. Secundus effectus est tērationes mitigare. Dauid. iij. Angelus domini descēdit cū azaria: so cū eius in fornacem et excussit flammam ignis Tertius effectus est pñtra hostes visibiles iuna restitū. Reg. vi. c. Porro orauit Eliseus ad dñm dñ. Percute gentē hanc: percussit hostes regis israel dñs. et Eia. xxxvij. Egressus ē autē āgel⁹ dñi et percussit in castris assyriorum. clxxxv. milia r. Quartus effect⁹ est orationes nras et elemosinas deo pñtare et p nobis orare. Tobi. xij. Quādo orabas cū lacrymis et sepeliebas mortuos ego obtuli orōem tuā dño: et qz accept⁹ eras deo necesse fuit vt tentatio pbarer te. Quintus effect⁹ angelice custodie est ducere pducere et reducere r. et. Tobi. v. dicit angelus Tobi seniori. ego ducam et reducam eū. i. filius tuum sanum ad te. Sextus effectus est agendis docere. Danie. ix. dicit āgelus danieli sic. Daniel nūc egressus sū vt docerē te et intelligeres. et zach. vi. d āgel⁹ qd instruxit eum de quattuor quadrigis. Septim⁹ effectus est seipsum et alia secreta reuelare. Tobi. xij. Ego em sum rapbael angelus vnus ex septem qui stamus corā dño. et Ben. xvij. Tres āgeli ministerium trinitatis vnitatis expresse runt. Octau⁹ effectus est a peccis eritare. Actū. xij. Surge velociter. Nonus effectus est ad feruozes charitatē eritare. iij. Reg. xix. Dicitū fuit belle per āgelum surge comede grandis est tibi restat via. Decimus effectus est consolari in viā dei pñotare. Tobi. v. Forti aio esto in pñmo est vt a deo curer⁹ dicit āgel⁹ seniori Tobi. r. Undecim⁹ effectus est de peccato icrepere. Iudiciū. ij. dicit āgelus pñlo israel cur hoc feci sis. Duodecim⁹ effectus ē potestates pñarias cohercere ne tātum nocere possunt q̄tus velle Tobi. viij. qualiter angelus basmodē ligauit ne noceret r. Quērit vtrū xps habuerit āgelum deputatum ad sui custodiā. Solutio. Dicēdū est qd nō: qz xps supior erat omni āgelo. Item dyabolus nō poterat opprimere corpus vnituz diuinitati nec seducere intellectū a xpo plena rie illustratū nec blādicias allicere affectū. plenitudine gratie confirmatum. Et si obijatur il-

lud. ps. et euāgelij. Angelis suis mādauit de te re. Dicēdū est qd hoc intelligit de capite ratione mēbroz. Item si obijatur illud Luce. xxiij. Ecce apparuit ei angel⁹ de celo: cōfortas eum. Re spondet fm glosaz Bede fit in testimoniu vtriusq; nature. et angelus eum cōfortasse et angel⁹ ei ministrasse describit nō qd cōfortaret eum cōfortatōe potestatis sed soluz ministeriali sicut armiger strenuū militē pñtat. Quērit vtrū xps habuerit angelū ad tentandum sicut ceteri boim habent. Solu. glosa supra illud Tobi. v. Pñcis volebat deuozare Tobiā dñi lanaret pedes. videtur dicere qd dyabolus secutus est xps vsq; ad crucē. tamen tentatio dyaboli fuit soluz exterius nō interius ad dignitatis xpi manifestationē ad aduersarij cōfusionē. et nostrā instructionē. Quēritur vtrū singuli angeli singulis boibus. an vn⁹ plurib⁹ ad custodiā vel exercitiū deputat⁹ sit. So. tectus. xi. diff. ij. Sententiarum dicit sic. Lū electi tot sint quot et boni āgeli sunt: plures pñtat eē simul bonos et malos bo mines qd boni angeli sint cum tot sint electi qd sunt angeli boni. et āgeli boni plures sint qd mali. pluresq; sint boies mali qd boni. Nō est ambigū plures bonos boies esse qd sint mali āgeli et plures esse malos boies qd sint mali angeli vel boni. iō dicit op̄vñū eundēq; angelū bonuz vel maluz plurib⁹ boibus deputari ad custodiā vel exercitiū siue eodē tpe siue diuersis tpeibus ideo autē dicim⁹ eodē tpe vel diuersis tpeibus da videt quibusdā qd oēs boies qui sunt simul i aliquo tpe singuli singulos angelos habere pñt bonos vel malos: qz licet maior sit numer⁹ boiz in vnum cōputatis oibus qd fuerunt sunt et futuri sunt qd numer⁹ angeloz: tñ qz boies decedentibus boibus succedūt. ideo nūq̄ simul sunt i bac vita. Angeli quoz nūq̄ decedunt s; simul sunt oēs. esse pōt vt singuli boim dū in hac vita sunt singulos habeant angelos bonos vel malos ad custodiā vel exercitiū destinatos. Letez siue ita sit siue nō. nō est dubitandum vnūquēq; habere angelū sibi deputatum siue plurib⁹ siml⁹ destinatus sit siue vni singulariter. nec est mirādum vnum angeluz plurib⁹ boibus ad custodiā deputari. cum vni boi plarium custodia deputetur. ita vt eoz quisq; suum dicat habere dñz vel ep̄m vel abbatem. Sup hoc arguit fm beatum Thomā in prima pte sue summe inferiora reducunt in deum p mediā vt dicit Diony. ergo vn⁹ solus angel⁹ est qd imediate custodit boies. Secundo sic. angelus virtuosus est qd homo: s; vn⁹ homo sufficit ad custodiā multoz boim. ergo multo magis vn⁹ angelus potest multos boies custodire: qz angelus subito hic est subito alibi.

Sed contra est qd dicitur. et ponit sup illud. *Magis* tibi. *Angeli eorum videtur faciem patris mei etc.* *Magis* est dignitas aiaz vt vnaqueq; habeat ab ortu natiuitatis in custodia sui angelum de legatu. *Exclusio* tñ. b. *Tho.* est qd singulis boni mib' singuli angeli ad custodia deputant: cuius rō est: qd angeloz custodia est quedā executio diuine puidētie circa hoies. Decet em dulcedine diuine mie vt boi qd habet aduersarius ipugnā tē daret angelum auxiliāre: vt qd bō fragilis ē r indigēs sustentē ab angelo qd est fortis r potēs: qd pauci eēt qd possent vicere diabolū nisi p angelum p̄sidium. *Magis dilectio* creatoris ad hoies etc. *Angeli em* seruiunt nobis propter tria. s. ppter ruine sue reparationes. *Voies em* saluādi irabunt locum āgeloz qd ceciderūt *Itē* ppter meriti accidentalē cumulationē qd auget in eis vobz in diez iudicij. *Itē* ppter amoris erga nos demonstratōne: vt recitatur *in. q. li. compendij theolo.* *Q. Circa* bec queritur vtrū ex beatificatione custoditi angelo custodiētī amplificetur gaudium. *Solutio* s. *Bonauentura.* *Gaudium* in quo consistit premium substāiale quod est de bono increato nullo modo accrescit angelis: qd q̄tus ad illud perfecte beati sum: s. gaudij quo p̄ssit premium accidentale potest crescere nō solum extēsiue quod est q̄n quis de pluribus gaudet: sed etiā intēsiue quod est quādo affect' de aliq' copiosius gaudet: r qd angeli ministrādo alijs bona opa faciunt p̄mium accidentale merentur: r etiam cōiues suos ad beatitudines perducunt super quibus gaudent. *Erscit* ergo eis gaudium de beatificatione boim multo fortius de conuersione peccatorū. *Luce* re. *Gaudium* est angelis sup̄no peccatore penitentiam agente etc. *Queritur* vtrū ex dānatione custoditi incurrat angelus aliquod detrimentum. *Solutio* s. *Bonauentura.* *Dicendum* est qd nō: qd desiderium angelis nō frustratur: qd sub conditione appetit custoditum saluari: si fideliter velit adherere xpo. *Et licet* ex nra saluatione crescat angeloz premium vt dictum extitit. tamen ex dānatione custoditi non incurret detrimentū. nec respectu rei habite: nec respectu rei habende: q̄tum ad gaudij qd hz i deo r qd habet in seipō. *Gaudēbit* enim de bonis operib' qd circa ipm fecit quem custodiuit. *Nallum* etiam incurrit damnum quod habet in alio: quia vnus cadit alius coronā accipit. *Itē* ex dānatione custoditi angeli gemitus nō cōcipiunt nec habent cōpassionē erga reprobos. *Unde Grego.* *Iustorum* anime et si nature sue bonitate misericordiam habent tam non auctoris sui iusticie cōiuncti tanta rectitudie cōstri-

gunt vt nulla ad reprobos cōpassione moueantur. *Queritur* vtrū omnes angeli mittant ad homines etc. *Solutio* s. *Bonauentura.* *Dicendum* ē qd duplex est missio. s. exterior: r interior. *Exterior* em est ad nos: sic nō mittitur nisi in feriores qz dicit *Dyonisi'.* *Superna* illa agnōna ab intimis nunq' recedūt. *Qui* enim p̄cedunt vsum exterioris officij nunq' habēt. *Missio* ei interior: est qua supiores mittunt ad medios r medij ad infimos: sic oēs mittuntur. *Ad* *Debe.* i. *Omnes* sunt administratorij spiritus missi ppter eas qui hereditatez capiunt salutis: nō dicit ad eos sed ppter eos. *Et* si obiciatur illud. *Esa. vi.* *Volant* ad me vnus de seraphim r in manu eius calculus quez forcipe tulerat de altari r tetigit os meum r dixit. *Ecce* tetigi labia tua etc. *Dicendum* est s. *Dyonisiū* qd ille angelus nō erat de ordine seraphim: sed dicebatur de illo ordine: qz mittebat incēdere labia eius: ideo etc. *Queritur* vtrū āgeli accedāt affectum nostrū. *Solutio.* *Dicendum* est qd affectus noster nō potest inflammari tanq' a principalē agente vel efficiēte nisi a solo deo. potest tñ affectus noster inflammari ab āgelo sicut ab excitante r iuuante. *Angelus* em nō illuminat intellectum efficiēdo cognitionē in aia: qz non potest in intellectu nouam speciem imprimere: nec habitum noui lumis dare nec eius intēsiōnem quo vult conuertere. *Tria* enim requirunt ad hoc qd intellectus noster aliquid itelligit. s. species qua cognoscat lumē in quo cognoscat: r intentio qua conuertat se intellectus sup speciem. *Si* differētia est inter imittere cognitionē r incēdere r mentē illuminare. *Incēdere* em est creare r facere cognitionē. *Incēdere* vero est cognitionē tam factāz inflamare. *Illuminare* vero est dare reuelationē de aliquo occulto intelligibi. *Querit* qd dicēdum de locutione angeloz. *Solu.* *Dicēdū* est qd verbum ē triplex mēt' or' r operis. *Verbo* mēt' loquitur dō āgelo r āgelus deo. *Itē* loquit de' aie r ecōnēso. *Verbo* autē oris loquitur bō homini r āgelus homin in corpore assumpto. *Verbo* operis loquitur deus dyabolo r angelus dyabolo etc. *De* locutione em āgeloz notandum qd angelus loquit deo cum in motu admirationis erisus assurgit vel affectus suos ei p̄sentat quos tamē eis late re nō minime dubitat angeli. *Angelus* vero loquitur angelo mentis sue spēs ostendendo mediante quadā illuminatione spūali irradiēte ab ipō. *Item* angelus fact' aliquid corā alio angelo quo facto itelligit qd ante non itelligebat r sic loquitur oēs oibus siue maiores inferioribus siue ecōnēso. *Itē* loquitur angelus angelo

per cōiunctionē diuini lumis instrūdō: sic non loquuntur oēs oibus nec oia: s. tñ supiores inferiorib' de bis qd p theophanias p̄cepit. *Loquitur* aut angelus hoi dupl'r. vno mō verbo vocali in assumpto corpore: sed tūc sicut nō p̄fert solum in theopanis materialid' sed naturā ita nūc circūscrīber' imutat mediū quē admodū est in voce rōali. *Vñ* nō auditur nisi ab illo ad quē ordinat. r simile est in apparitōe āgeloz quos qdā vidēt r alij eque p̄pinq' nō vidēt: vt apparet in *be. liseo* r *filio* ei' *Tamē* sup hoc quidā dicit qd angelia nunq' apparet vel loquitur homi in substātia corporeā: sed intēsiōne siue similitudinē vocis ponit in oculo siue aure illi: r ibi recipit sensus cōis spēs illas: r deinde pueniūt ad imaginatōem: post hoc ad intellectū: r hoc ē qd āngelos vel apparere vel loqui bonis. *Secūdo* mō dicitur angelus loqui homini per ip̄ressionem verū sensualiū imaginatōis instrumentū: sic loquitur angelus vigilantibus r dormientibus. *De* dyabolo em dicēdū est qd loquitur boni dupl'citer. *Vno* modo sensum inuadō: r hoc p imaginationē alicui' rei imprimēdo instrumentū vt sius vel obiciēdo visū similitudinē alicui' rei: r sic de alijs sensibus: scdō modo loquitur dyabolus homini per ip̄ressionem rerum sensualiū instrumentū imaginatōis: r hoc facit quādoq; vigilantibus: quādoq; dormientibus: r sic imittit cognitionē mali. *Cognitionē* enim malā non pōt imittere que tantū per consensum fit mala. *Anima* enim loquitur deo per desiderij cui' affectio nes nude sunt dei oculis r aperte. *Anima* loquitur angelo per voces corpis quas hñ p̄cipit angelus sicut r alia sensibilia. *Unde* aia exiēs in corpe alia speciali potestate loquēdi ad āgelos nō indiget: s. habebit exuta a corpe. *Itē* aia loquitur dyabolo qz similitudines affectionū i p̄muntur sensibus vbi dyabolus legit eas. *Queritur* vtrū angeli possint assumere corpa. *Solu.* *Dicēdū* est qd sic: non qd indigeant ip̄s corpibus ad sui p̄fectōem maiorē habendā: sed voluntarie assumūt quandoq; corpa s. vim ad ministratiū qua manifestant se nobis r nos letificant r confortant: s. vim aut' p̄emplatiū conuertitur ad deū: r sic nō indigēt solatio corpis assumpti. *Sciendū* tamen est qd nec boni nec mali angeli sumunt vera corpa humana. *Querit* vtrū corp' qd assumit angel' fiat de nā celesti aut elem̄tari. *So. di.* est qd assumūt corpa ex natura elem̄tari nō simp̄t nec plene p̄mixta s. medio mō vt pote ex aere vapo: ali. *Et* sic angel' sua n̄tute effigiat corp' illud qd assumit sic p̄regit r p̄seruat: qz q̄nis fornicatio corpis fiat ex adiutorio nature: r p̄ncipal' ē n̄tute spūal'